



Dato:

Sagsnr.: 2008-23313

Dok.nr.: 2008-207406

Hørings svar til Socialudvalget om analyse af fattigdom og levevilkår i Københavns Kommune

Socialudvalget har den 14. februar 2008 anmodet Beskæftigelses- og integrationsudvalget om et høringssvar i forhold til den fastsatte fattigdomsgrænse og de 10 handleplaner, Socialforvaltningen har foreslået på baggrund af Socialforvaltningens analyse af fattigdom og levevilkår i Københavns Kommune.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har behandlet forslaget på udvalgets møde den 28. april 2008 og har følgende bemærkninger i forhold til indsatsen overfor fattigdom i Københavns Kommune.

Af de 10 handleplaner, som Socialforvaltningen foreslår, lægger de første tre op til et samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen, med forankring i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er meget positiv overfor samarbejde mellem de to forvaltninger, da det kun kan være til gavn for kommunens borgere, ikke mindst de, der har brug for ekstra hjælp, f.eks. de fattige eller marginaliserede.

Strategien i Socialforvaltningens handlingsplaner er, at borgerne skal være på overførselsindkomst i så kort tid som muligt, og i størst muligt omfang overgå til arbejde eller uddannelse, således at borgerne i hvert fald på sigt bevæger sig over fattigdomsgrænsen. Der er derved tale om forslag til initiativer som indsatsen i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen allerede bygger på i dag, det vil sige enten at skaffe de ledige i arbejde, enten ordinært eller på særlige vilkår, hjælpe dem ud på arbejdsmarkedet med en håndholdt indsats eller opkvalificere dem til arbejdsmarkedet. Dette er kernen i jobcentrenes indsats.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er således enig i behovet for en målrettet indsats for at få fattige og udsatte kontanthjælpsmodtagere i job.

Det er Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets opfattelse, at en målrettet beskæftigelsesindsats er et væsentligt bidrag til at reducere fattigdommen i Københavns Kommune, herunder ikke mindst blandt indvandrere.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har allerede aftalt en række initiativer i beskæftigelsesaftalerne for 2007 og 2008 rettet mod fattigdom, marginalisering og i forhold til indvandrere. Det drejer sig

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Direkte telefon
33 66 28 50

Telefax
33 66 71 30

E-mail
jakob.Hougaard@bif.kk.dk

www.kk.dk
www.jakobhougaard.dk

blandt andet om en jobpatrulje i udsatte boligområder, et helbredsafklarende team, der skal afklare helbredsproblemer blandt svage ledige, og en indsats for personer, der er ved at falde for 300 timers reglen.

Herudover omfattes alle af aktiveringsforpligtigheden i den ordinære beskæftigelsesindsats. Endelig er der ansat ekstra jobkonsulenter, der skal hjælpe indvandrere med at få målrettet kontakt med virksomhederne om jobtilbud.

Senest har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget netop indgået en beskæftigelses- og integrationsaftale for 2009. Aftalen omfatter blandt andet en jobplan for at bringe indvandrere på kontanthjælp i beskæftigelse og initiativer for at gøre København til en mere sikker by. Navnlig jobplanen forventes at bidrage væsentligt til at reducere fattigdommen i Københavns Kommune ved at bringe flere i varig, ordinær beskæftigelse.

Herudover indeholder beskæftigelses- og integrationsaftalen for 2009 også en pakke af initiativer på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område, der er særligt rettet mod at bekæmpe fattigdom og marginalisering. Pakken består af følgende enkeltinitiativer:

- Hjælp til udsatte indvandrermodre
- Opsøgende job- og uddannelsesformidling til unge familieforsørgede
- Flere personer med handicap i arbejde eller uddannelse
- Unge psykisk syge i arbejde eller uddannelse

Med disse initiativer vurderer Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at der på beskæftigelsesområdet tages væsentlige skridt i retning af at forebygge og afbøde virkningerne af fattigdom i Københavns Kommune.

Det indgår i beskæftigelses- og integrationsaftalen for 2009, at finansieringen af initiativerne skal søges tilvejebragt via budgetforhandlingerne for 2009.

Venlig hilsen

Jakob Hougaard